
Licence: D53C XCRGUPXA / PXA  (02112020 / 01012020)

PŘÍLOHA
územní samosprávné celky, svazky obcí, regionální rady
(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)
Období: 12 / 2020
IČO: 00637785
Název: Obec Prostřední Poříčí 

A.1. Informace podle § 7 odst. 3 zákona
Účetní jednotka nepřetržitě pokračuje ve své činnosti a bude pokračovat i v následujícím účetním období. Žádná činnost není omezena.

A.2. Informace podle § 7 odst. 4 zákona

A.3. Informace podle § 7 odst. 5 zákona
Účetní metody, které účetní jednotka používá, vycházejí ze zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, vyhlášky č. 410/2009 Sb., ve znění pozdějších předpisů, ČÚS č. 701
- 710 a metodiky JMK. Způsob účtování zásob B.

06.05.2021 20h31m19s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 1 / 14



Licence: D53C XCRGUPXA / PXA  (02112020 / 01012020)

A.4. Informace podle § 7 odst. 5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtů

Číslo Podrozvahový ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky Název položky účet BĚŽNÉ MINULÉ

P.I. Majetek a závazky účetní jednotky 1 021 590,04 1 021 590,04 
1. Jiný drobný dlouhodobý nehmotný majetek 901   
2. Jiný drobný dlouhodobý hmotný majetek 902   
3. Vyřazené pohledávky 905   
4. Vyřazené závazky 906   
5. Ostatní majetek 909 1 021 590,04 1 021 590,04 

P.II. Krátkodobé podmíněné pohledávky z transferů a krátkodobé podmíněné závazky z transferů 2 000 000,00  
1. Krátkodobé podmíněné pohledávky z předfinancování transferů 911   
2. Krátkodobé podmíněné závazky z předfinancování transferů 912   
3. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze zahraničních transferů 913   
4. Krátkodobé podmíněné závazky ze zahraničních transferů 914   
5. Ostatní krátkodobé podmíněné pohledávky z transferů 915 2 000 000,00  
6. Ostatní krátkodobé podmíněné závazky z transferů 916   

P.III. Podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou   
1. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu úplatného užívání majetku jinou osobou 921   
2. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu úplatného užívání majetku jinou osobou 922   
3. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou na základě smlouvy o výpůjčce 923   
4. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou na základě smlouvy o výpůjčce 924   
5. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou z jiných důvodů 925   
6. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou z jiných důvodů 926   

P.IV. Další podmíněné pohledávky   
1. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého majetku 931   
2. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého majetku 932   
3. Krátkodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv 933   
4. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv 934   
5. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze sdílených daní 939   
6. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze sdílených daní 941   
7. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům 942   
8. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům 943   
9. Krátkodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění 944   

10. Dlouhodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění 945   
11. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 947   
12. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 948   

P.V. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů a dlouhodobé podmíněné závazky z transferů   
1. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z předfinancování transferů 951   
2. Dlouhodobé podmíněné závazky z předfinancování transferů 952   

06.05.2021 20h31m19s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 2 / 14



Licence: D53C XCRGUPXA / PXA  (02112020 / 01012020)

A.4. Informace podle § 7 odst. 5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtů

Číslo Podrozvahový ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky Název položky účet BĚŽNÉ MINULÉ

3. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze zahraničních transferů 953   
4. Dlouhodobé podmíněné závazky ze zahraničních transferů 954   
5. Ostatní dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů 955   
6. Ostatní dlouhodobé podmíněné závazky z transferů 956   

P.VI. Podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku   
1. Krátkodobé podmíněné závazky z operativního leasingu 961   
2. Dlouhodobé podmíněné závazky z operativního leasingu 962   
3. Krátkodobé podmíněné závazky z finančního leasingu 963   
4. Dlouhodobé podmíněné závazky z finančního leasingu 964   
5. Krátkodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku na základě smlouvy o výpůjčce 965   
6. Dlouhodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku na základě smlouvy o výpůjčce 966   
7. Krátkodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku nebo jeho převzetí z jiných důvodů 967   
8. Dlouhodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku nebo jeho převzetí z jiných důvodů 968   

P.VII. Další podmíněné závazky   
1. Krátkodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého majetku 971   
2. Dlouhodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého majetku 972   
3. Krátkodobé podmíněné závazky z jiných smluv 973   
4. Dlouhodobé podmíněné závazky z jiných smluv 974   
5. Krátkodobé podmíněné závazky z přijatého kolaterálu 975   
6. Dlouhodobé podmíněné závazky z přijatého kolaterálu 976   
7. Krátkodobé podmíněné závazky vyplývající z práv.předp.a další činn.moci zákonod.,výkon. nebo soudní 978   
8. Dlouhodobé podmíněné závazky vyplývající z práv.předp.a další činn.moci zákonod.,výkon. nebo soudní 979   
9. Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí jednorázových 981   

10. Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí jednorázových 982   
11. Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí ostatních 983   
12. Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí ostatních 984   
13. Krátkodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 985   
14. Dlouhodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 986   

P.VIII. Ostatní podmíněná aktiva a ostatní podmíněná pasiva a vyrovnávací účty   
1. Ostatní krátkodobá podmíněná aktiva 991   
2. Ostatní dlouhodobá podmíněná aktiva 992   
3. Ostatní krátkodobá podmíněná pasiva 993   
4. Ostatní dlouhodobá podmíněná pasiva 994   
5. Vyrovnávací účet k podrozvahovým účtům 999 3 021 590,04 1 021 590,04 

06.05.2021 20h31m19s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 3 / 14



Licence: D53C XCRGUPXA / PXA  (02112020 / 01012020)

A.5. Informace podle § 18 odst. 3 písm. b) zákona
Požadovaná informace se nevztahuje k právní formě účetní jednotky

A.6. Informace podle § 19 odst. 6 zákona

Ke dni sestavení účetní závěrky nejsou známi žádné skutečnosti, které by nebyly zachyceny v účetní závěrce a přitom mají vliv na finanční situaci účetní jednotky.

06.05.2021 20h31m19s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 4 / 14



Licence: D53C XCRGUPXA / PXA  (02112020 / 01012020)

B.1. Informace podle § 66 odst. 6

U účetní jednotky daná situace nenastala.

B.2. Informace podle § 66 odst. 8

Požadovaná informace se nevztahuje k právní formě účetní jednotky.

B.3. Informace podle § 68 odst. 3

0.00 U účetní jednotky daná situace nenastala.

06.05.2021 20h31m19s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 5 / 14



Licence: D53C XCRGUPXA / PXA  (02112020 / 01012020)

C. Doplňující informace k položkám rozvahy "C.I.1 Jmění účetní jednotky" a "C.I.3. Transfery na pořízení dlouhodobého majetku"

Číslo ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky Název položky BĚŽNÉ MINULÉ

C.1. Zvýšení stavu transferů na pořízení dlouhodobého majetku za běžné účetní období 254 836,63 1 480 249,00 
C.2. Snížení stavu transferů na pořízení dlouhodobého majetku ve věcné a časové souvislosti 174 884,05 151 474,77 

06.05.2021 20h31m19s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 6 / 14



Licence: D53C XCRGUPXA / PXA  (02112020 / 01012020)

D.1. Počet jednotlivých věcí a souborů majetku nebo seznam tohoto majetku

0.00 Účetní jednotka nemá ve své účetní evidenci kulturní památky, sbírky muzejní povahy, předměty kulturní hodnoty a církevní stavby oceněné ve výši 1 Kč dle § 25 odst. 1 písm.
k) zákona o účetnictví.

D.2. Celková výměra lesních pozemků s lesním porostem

D.3. Výše ocenění celkové výměry lesních pozemků s lesním porostem ve výši 57 Kč/m2

D.4. Výměra lesních pozemků s lesním porostem oceněných jiným způsobem

D.5. Výše ocenění lesních pozemků s lesním porostem oceněných jiným způsobem

D.6. Průměrná výše ocenění výměry lesních pozemků s lesním porostem oceněných jiným způsobem

D.7. Komentář k ocenění lesních pozemků jiným způsobem

0.00 Účetní jednotka má výměru lesních pozemků nižší než 10 ha.

06.05.2021 20h31m19s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 7 / 14



Licence: D53C XCRGUPXA / PXA  (02112020 / 01012020)

E.1. Doplňující informace k položkám rozvahy

K položce Doplňující informace Částka

A.II.8 Nedokončený dlouhodobý majetek, účet 042, počáteční stav k 1.1.2020 3 047 082,86 Kč. Stav jednotlivých účtů, analytické třídění:  042 0100
rekonstrukce OÚ 1 125 006,74 042 0101 Rekonstrukce hasičské zbrojnice 178 094,-- Kč , 042 0102  Rekonstrukce sociálního zařízení 506 524,78
Kč, 042 0200 Chodníky II. 365 silnice  887 660,62 Kč,  042 0300 Revitalizace VO 87 600,-- Kč, 042 0400 Most k Jílkům 182 400,-- Kč, 042 0500
Protipovodňová opatření, u Bednářů 165 000,-- Kč, 042 0701 Dětské hřiště u OÚ 12 462,-- Kč, 042 0702 Zpevněná plocha pro kontejnery 57 996,--
Kč, 042 0704 Víceúčelové hřiště u OÚ 705 712,66,-- Kč, 042 0800 Protipovodňová opatření v dolní části obce  215 834,-- Kč, 042 0900 Veřejné
osvětlení k Bártům 38 346,-- Kč.

4 162 636,80 

D.III.20 Účet 349 0100, příspěvek MŠ nar. 2020, předpis 300 000,-- Kč. Příspěvek je hrazen čtvrtletně.  Příspěvek za I. čtvrtletí 75 000,-- Kč, za  II. čtvrtletí
75 000,-- Kč, za III. čtvrtletí 75 000,-- Kč. Mimořádný příspěvek, schválen 20. 7. 2020 ve výši 35 000,-- Kč Mímořádný příspěvek bude použit na
nákup nábytku, který je spojen s provozem mateřské školy při  navýšení kapacity dětí na 28. Dále bude použit na dokumentaci PO a opravu
laviček  v prostorách zahrady MŠ, příspěvek na IV. čtvrtletí 75 000,-- Kč

 

A.II.1 Účet 031, pozemky, stav k 1.1.2020 2 761 118,69.  Ve II. čtvrtletí  roku 2020 byly zakoupeny pozemky ve výši 71 600,-- Kč a odprodán pozemek v
hodnotě 1 848,-- Kč.  Ve III. čtvrtletí roku 2020 byly zakoupeny pozemky ve výši 393 161,-- Kč. Stav účtu 031 k 31.12..2020 činí 3 224 031,69 Kč.

3 224 031,69 

A.II.3 Účet 021, stavby, ve III. čtvrtletí r. 2020 byl zakoupen dům, v hodnotě 117 239,-- Kč. Stav účtu 021 k 31.12.2020 činí 23 997 793,47 Kč. 23 997 793,47 

D.III.32 Účet 374, krátkodobé přijaté zálohy na transfery, dotace na volby do zastupitelstva Jihomoravského kraje, konané dne 2. a 3.10.2020 ve výši 31
000,-- Kč. Bylo vyčerpáno 26 018,01 Kč. Obec obdržela dotaci na víceúčelové hřiště ve výši 240 000,-- Kč.

244 981,99 

B.II.4. Účet 314, záloha na elektrickou energii 62 850,-- Kč, záloha na plyn 21 000,-- Kč. 83 850,00 

B.II.32 Účet 388 0100, Dohadný účet k projektu "Víceúčelové hřiště v Prostředním Poříčí všechny místní občany potěší" 254 836,63 

06.05.2021 20h31m19s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 8 / 14



Licence: D53C XCRGUPXA / PXA  (02112020 / 01012020)

E.2. Doplňující informace k položkám výkazu zisku a ztráty

K položce Doplňující informace Částka

A.I.13 Účetní jednotka má dva zaměstnance v hlavním pracovním poměru a devět neuvolněných zastupitelů. 1 081 132,00 

B.IV.2 Účet 672 - Výnosy vybraných místních vládních institucí z transferů: Jihomoravský kraj, jednorázový nenávratný příspěvek, kompenzační bonus v
souvislosti s krizovými opatřeními v souvislosti s výskytem koronaviru SARS Cov-2 dle Zákona č. 159/2020 Sb. 351 250,-- Kč, Účetní odpisy, podíl
transferů 174 884,05 Kč, Jihomoravský kraj, příspěvek na výkon státní správy 68 100,-- Kč, volby do zastupitelstev krajů 26 018,01 Kč.

620 252,06 

06.05.2021 20h31m19s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 9 / 14



Licence: D53C XCRGUPXA / PXA  (02112020 / 01012020)

E.3. Doplňující informace k položkám přehledu o peněžních tocích

K položce Doplňující informace Částka

06.05.2021 20h31m19s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 10 / 14



Licence: D53C XCRGUPXA / PXA  (02112020 / 01012020)

E.4. Doplňující informace k položkám přehledu o změnách vlastního kapitálu

K položce Doplňující informace Částka

06.05.2021 20h31m19s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 11 / 14



Licence: D53C XCRGUPXA / PXA  (02112020 / 01012020)

F. Doplňující informace k fondům účetní jednotky

Ostatní fondy - územní samosprávné celky, svazky obcí, regionální rady regionů soudržnosti

Položka

Číslo Název BĚŽNÉ ÚČETNÍ OBDOBÍ

G.I. Počáteční stav fondu k 1.1.  
G.II. Tvorba fondu  

1. Přebytky hospodaření z minulých let  
2. Příjmy běžného roku, které nejsou určeny k využití v běžném roce  
3. Převody prostředků z rozpočtu během roku do účelových peněžních fondů  
4. Ostatní tvorba fondu  

G.III. Čerpání fondu  
G.IV. Konečný stav fondu  

06.05.2021 20h31m19s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 12 / 14



Licence: D53C XCRGUPXA / PXA  (02112020 / 01012020)

G. Doplňující informace k položce "A.II.3. Stavby" výkazu rozvahy

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Číslo BĚŽNÉ MINULÉ
položky Název položky BRUTTO KOREKCE NETTO

G. Stavby 23 997 793,47 3 559 727,00 20 438 066,47 20 554 614,47 
G.1. Bytové domy a bytové jednotky 117 239,00 14 655,00 102 584,00  
G.2. Budovy pro služby obyvatelstvu 14 294 993,84 2 286 551,00 12 008 442,84 12 107 302,84 
G.3. Jiné nebytové domy a nebytové jednotky     
G.4. Komunikace a veřejné osvětlení 1 660 820,94 196 291,00 1 464 529,94 1 483 465,94 
G.5. Jiné inženýrské sítě 150 972,00 71 927,00 79 045,00 81 393,00 
G.6. Ostatní stavby 7 773 767,69 990 303,00 6 783 464,69 6 882 452,69 

H. Doplňující informace k položce "A.II.1. Pozemky" výkazu rozvahy

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Číslo BĚŽNÉ MINULÉ
položky Název položky BRUTTO KOREKCE NETTO

H. Pozemky 3 224 031,69  3 224 031,69 2 761 118,69 
H.1. Stavební pozemky     
H.2. Lesní pozemky 98 764,98  98 764,98 98 764,98 
H.3. Zahrady, pastviny, louky, rybníky 703 718,74  703 718,74 340 610,74 
H.4. Zastavěná plocha 2 123 113,61  2 123 113,61 2 029 010,61 
H.5. Ostatní pozemky 298 434,36  298 434,36 292 732,36 

06.05.2021 20h31m19s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 13 / 14



Licence: D53C XCRGUPXA / PXA  (02112020 / 01012020)

I. Doplňující informace k položce "A.II.4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou" výkazu zisku a ztráty

Číslo ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky Název položky BĚŽNÉ MINULÉ

I. Náklady z přecenění reálnou hodnotou   
I.1. Náklady z přecenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji podle § 64   
I.2. Ostatní náklady z přecenění reálnou hodnotou   

J. Doplňující informace k položce "B.II.4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou" výkazu zisku a ztráty

Číslo ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky Název položky BĚŽNÉ MINULÉ

J. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou   
J.1. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji podle § 64   
J.2. Ostatní výnosy z přecenění reálnou hodnotou   

* Konec sestavy *

06.05.2021 20h31m19s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 14 / 14


